中信建投证券股份有限公司

关于特瑞斯能源装备股份有限公司

预计2025年日常性关联交易的核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称：“中信建投证券”、“保荐机

构”）作为特瑞斯能源装备股份有限公司（以下简称“特瑞斯”或“公司”）向

不特定对象公开发行股票的保荐机构，根据《北京证券交易所上市公司持续监

管办法（试行）》《北京证券交易所证券发行上市保荐业务管理细则》《北京

证券交易所股票上市规则（试行）》等有关规定，对特瑞斯2025年度预计关联

交易的事项发表意见如下：

一、关联交易概述

公司第五届董事会第四次会议审议通过了《关于预计 2025 年度日常性关联

交易的议案》，具体内容如下：

单位：元

关联交易类别

主要交易内容

预计2025年发生

金额

2024年与关联方

实际发生金额

预计金额与上年

实际发生金额差

异较大的原因

（如有）

购买原材料、燃料

和动力、接受劳务
- - - -

销售产品、商品、

提供劳务

公司向关联公司销

售电缆等材料
300,000.00 186,564.87

根据关联公司

2025年业务发展

需要进行预计

委托关联方销售产

品、商品
- - - -

接受关联方委托代

为销售其产品、商

品

- - - -

其他

公司向关联公司出

租厂房、销售水

电、提供物业管理

服务

2,800,000.00 1,017,577.98

预计关联公司租

用厂房面积增

加、用电量增加

合计  3,100,000.00 1,204,142.85

二、关联方及关联交易主要内容

（一）基本情况

公司名称 安翼陶基复合材料（常州）有限公司

注册资本 1,677.8571 万人民币

住所 江苏省常州市新北区罗溪镇延河中路22号

类型 有限责任公司

法定代表人 蔡铭放

经营范围

许可项目：建设工程设计（依法须经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为

准）一般项目：货物进出口；技术进出口；进出口代理；新

材料技术研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交

流、技术转让、技术推广；耐火材料生产；隔热和隔音材料

制造；密封件制造；新材料技术推广服务；工程和技术研究

和试验发展；耐火材料销售；隔热和隔音材料销售；防火封

堵材料销售；建筑材料销售；涂料销售（不含危险化学

品）；新型建筑材料制造（不含危险化学品）；合成材料销

售；信息系统集成服务；金属制品销售；金属制品研发；普

通机械设备安装服务；环境卫生公共设施安装服务；工业设

计服务；工程管理服务（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

（二）关联关系

安翼陶基复合材料（常州）有限公司系公司持有9.20%股份的参股公司，公

司控股股东许颉担任安翼陶基复合材料（常州）有限公司董事。根据《北京证

券交易所股票上市规则（试行）》等相关规定，将安翼陶基复合材料（常州）

有限公司认定为公司关联方。

（三）关联交易主要内容

因业务发展需要，预计公司2025年度将与安翼陶基复合材料（常州）有限

公司发生日常交易，交易金额不超过310万元。

三、关联交易的目的及对公司的影响

特瑞斯与关联方的日常性关联交易对公司持续经营能力、损益及资产状况

无不良影响，不存在损害公司及其他股东利益的情形，交易的决策将按照公司

的相关制度进行，由公司经营管理层根据业务开展的需要签署相关协议。上述

日常关联交易不会对公司造成不利影响。

四、本次事项履行的内部决策程序情况

2025年1月6日，公司第五届董事会第四次会议审议通过了《关于预计公司

2025年日常性关联交易的议案》。

公司独立董事工作会议审议通过了《关于预计公司2025年日常性关联交易

的议案》，并发表了独立意见：独立董事认为预计的关联交易符合公司业务发

展和正常生产经营的需要，交易内容合法有效，定价公允合理。本次关联交易

议案的审议表决程序符合相关法律法规，规范性文件及《公司章程》的规定，

交易不存在损害公司和其他股东利益的情形。

五、保荐机构的核查意见

经核查，保荐机构认为：

公司本次预计2025年度关联交易事项的信息披露真实、准确、完整，符合

《北京证券交易所股票上市规则（试行）》、《北京证券交易所上市公司持续

监管办法（试行）》等相关法律法规的要求，上述日常性关联交易将遵循市场

公允原则、合理定价，不存在损害股东利益的情况。综上，保荐机构对于本次

预计关联交易事项无异议。

（以下无正文）